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9 sledkem ehřipkové epidemie mu'Pokrok Západu sela Lýtí odložena' Paní II Koři

PRYČ S BOLESTI! APUBLIAHED WEEKLV skova upozorinla obecenstvo že

íLolii byla delší dobu zavřena a

ter U Enjilish vozka roztrhán

byl na kusy stejné jako jeho po-

mocník Bob Kiuda Městečko to-

to bylo před několika roky zniče-

no tornádem n při jiných příleži-
tostech poškozeno bylo prudkými

vichry a ohněm

A:ueri at tle Poit OfrM nt Omoha
Člověk jeni ie cítí icliopnjm t£f ie kadé práci ohledu

jak tato jit t&kon Jent každého póviímoftl ťliráuiU e u- -proto také nemohlo hýli konáno
) S"'hT feoml elas ninil itintter lolik zkoušek jako v době nor

mální čímž nacvičení projmi mu se
Dy f'„krOk J'ublihillT I O

slabé vyvrtnuti uení-l- l loo okawiitž oiAže se ziliy stán
bolestném porsiiéulu

PAIN-EXPELLE- R

tUrý etyiAUat domíel lřk mil by bytí t V#iJém áumS W
BMtuuul u pnou bolltb tidwli s ns utruni rtnnik
tl„btib k unr]i(likÝcb bolrltwh ukutenoilti liH viluS

I M17-I4I- Ho Ilfl M OiMhn

J Dvacet vůdců stáv-

kujících zatčeno

since 1018 kdy dostali truchlivou

zprávu že ve Fort Sill Oklahoma

podlehl zákeřné nemoci syn jejich

pan Adolf Drábek vojín ve služ

báeh Strýce Sama Pozůstatky
zesnulého přivezeny byly do Oini-h-

dne 8 prosince právě v den

kdy manželé Drábkovi iflčli osla

viti 10 výročí své svatby Rozumí

se že z významné oslavy zlaté

svatby jejich následkem tmgické
této události sešlo Kromě pozů-

stalého manžela zanechává po so-

bě zesnulá krajanka "syna Aloise

dvě vnoučátka a snachu pí Anež-

ku Drúbkovou vdovu po p Ad

Drábkovi Puhťb paní Drábko-

vé konat i se bude v úterý ve 2

hodiny odpoledne j domu smutku

na Čcsko-Národn- í Hřbitov Tru

:
lA Vydává:
£VYDAVATELSKÁ ftPOL POKROKU

nnlovjcb s klbubuvi'b Dtwwďb ťÍB Kiwllr tlaU4

Mtuhtt klsmstl ImIhdiI Uuimsnty ts rsUýcli lshrkli

ŽMsJts to srjlfvtl 1 kJjt knpajst Pln Kspsllw
4h&1t f„Kk &L Afbv(inn4 vninik "Ratvv" hvl& lift '

1 OMAHA NEB mctroto any
V4c Bureí L C Bureí majitelů bli ku OilwltiiiU kaitlé Jiné UhT po Krt t (I5e

cn lékárolicb El iiMno %

Kansas City Mo 27 ledna — --

Dvacet úředníků dělnických unií a

vůdců stávkujících zřízenců pou-

ličních drah v Kansas City bylo
zatčeno a předvedeno před komi-

saře Spojených Států zde a v Kan

ztížilo

Návšlěva byla slušná a obecen-

stvo sledovalo výkony žactva se

zájmem Program zahájen byl

vystoupením žáku dětské "za
hrádky" kteíí pod vedením svých
učitelek pí K líandluiuerové a sl

LC Měnové přednesli pečlivě vy-

brané a nacvičené básničky a pí-

sně Po nich vystoupili posfupně
žáci i žákyně jednotlivých tříd

a pod dozorem učitelek pí E

Iandhanerové a pí H Kořiskové

pobavili obecenstvo rovněž pěkný-
mi básničkami a písněmi Na to

předveden byl sólový výstup

4 Předplatná f20 ha rok Isburttor

" mj ? ua roii F AD RICHTER l CO

Wihlnirlon Stlvi—
Ww YorkVjUdrewjte jednoduí:

i' POKROK ZÁPADU sas City Kas na obvinění ze spik
nutí za účelem poškozování dowuvu opub f5lliOH ni iilliss) "fOMAHA NEB
pravy mezistátní na pouličníchchlícím pozůstalým vyslovujeme
drahách jakož i protivení se rozhluboce cítěnou soustrast organisace ale je proti plánu gu

vernéra který snaží se soustředíkazu federálního soudce John C

Polloeka který vložil řízení do
0 U- - Američané koupili"Orloj" a krátká žertová jedno-

aktovka 'Doktor Perlimpimpim'

ti autoritu do svých rukou Záko-

nodárci obou sněmoven uvažují opravý na pouličních kárách v Kan-

sas City Kas do péče spolkové
j pOmaha Nebr dne 29 ledna 1919

která vyvolala hojně veselosti

Proirniinu suČHStnilv se všeckv

tom jak mají být i voleni členovi'

pro nadcházející konstituční konho maršála Záruka v obnosu $5-00- 0

stanovena pro každého ze zaM

německou loděnici

Perlín 27 ledna — Nerddeu-tseh- e

Zcitung sděluje že americká

společnost zakoupila loděnice v

Schichau jež patří k nejdřiležitěj- -

a problémů nmerikanisace Jedna

předlohaj kdyby našlo se tolik po-

šetilců mezi zákonodárci aby byly

přijata nařizovala by cizojazyč-

ným časopisům aby vedle každého

sloupce látky v cizím jazyku při-

nesly zároveň anglický překlad —

Navrhovatel tento nemá patrné
ani dání o tom jak noviny se dě-

lají anebo se domýšlí že všem ci-

zojazyčným časopisům veď: fc tak
znamenitě že si mohou vydržova-
li ještě několik překladatelů

venci Je to značně tvrdý oříšek

a doposud nikdo nepodal takovýtčených
dítky a zhostily se svých úloh jak
nejlépe jim bylo možno a obecen-

stvo bylo výkony jejich jak nále-

ží uspokojeno
plán rozřešení který by se za! n Z OMAHY NEB

fa Hohenzollernové se
snu v AemecKU za 4uU"uun)!

i-
-

í i i ndouval všem "Mluví se o volbách

na základě nestrannnsti ale jsouPo programu poděleny byly dě vrátí do Německa
SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ ti cukrovinkami a ovocem jež pro jisté pochybnosti dovolí-l- i konsti

tuee takovou metliodji
) IDRUZENÍ

těchto loděnicích zbudován byl

proslulý křižníkový záškodník

Eiiiden válečné lodi Haycrn a

Kocnij Albert jakož i jiné

ně výbor Sboru Zástupců přichy Londýn 27 ledna — Berlínská

V Až ilo 'i ledna Vvdavntcl depeše časopisu Daily Mail sdělu-

je že velká poptávka byla po

stal a není třeba podotýkali že

tato "vánoční" nadílka

přišla všem podarovaným vhod —
Bolševici vyznajíčPokroku" odvedli omažské Od- -

Carranza vrátí skon- -

fiskovaný majetekzvláštním vydání časopisů kten' v utraceni penězVečer Hspoíádána byla tanečníH IxuVe (! N S celkem fVMM
Na novo: sdělovaly že bývalý císař a jeho

rodina mají v úmyslu vrátiti se dozábava jež byla též hojně navští
Stockholm 24 ledna — Finanči'nv íw ii uiiu iiiwiiuniif vena a při níž se obecenstvo vý

H ťro Odbočku CNS $ 7r0 ní správa ruské bolševické vládyborně pobavilo
Německa hned jiik národní shro-

máždění poskytne zemi zákonnou

konstituci
4 Pro Krajský Výbor Í'XS lOfO

i Na Národní daň 700
za vok 1918 dle petrohradské de

pešc vykazuje vydání během roPŘÍJEM Č N S

El Paso Tex 24 ledna — Pre-

sident Carranza připravuje mani-

fest ille kterého má dojiti k vrá-

cení všeho skonfiskovaného ma-

jetku původním majitelům dle

časopisu La Republica—

Výnos tento bude se vztahovati na

veškerý majetek skonfiskovaný
během revoluce

if Dne 17 ledna oznámeno : ku 47 bili tonů rublů a sděluje že

Bývalý korunní

princ ve vyhnanství
dobře se baví

Haag 27 ledna — Wiercngen-sk- ý

korrespondent sděluje že bý-

valý německý korunní princ se

volně pohybuje na ostrově a do-

bře se baví Nosí rybářské šaty
V minulých dnech navštívil zkou-

šku pěveckého sborn Jeden z

členů slavil dvanácté výročí své-

ho sňatku Princ gratuloval pár-

ku a obdaroval oslavence zlatým

Špendlíkem Posel úřadu pro roz-

dílení potravin navštívil obydlí

IJ Pro Odbočku C N S 200 Cholera vypukla
v městě Hamburgu

v Krajském Výboru v 0ma2e do bude deficit 43 billiony následkem

toho že vláda není s to vybírat i
: "Xa Národní dan 250 9 ledna 1919

majelkovou dan Od července 'do

prosince vláda vydala 7775 mil- -

? Dne 24 lcdlja lí)]9:
j Pro Odbočku ČNS:
K uctění památku Frank

Londýn 22 ledna — CholeraONS Omaha
liony rublů na ministerstvo válkyCNS Eureka (Purwcll)
v porovnání k G44 millinnům rub

vypukla v Hamburgu dle zprávy

již získala Exchange telegrafická
kanccliř od svého korresponden- -

SPATNÍ DECH2820(1
Samce z J)odf' "na místo

květin věnuje rodina p lů v předcházejících šesti měsí

cíth

'
Nebr

Millipnn Nebr (J II Prt
k uctění památky zesnu-

lé R Šmrhové)

ta v AmsterodameM Votavy Oinalia $ 300

OitJiývalého korunního prince a by
Pro Krajský Výbor ČNS:

Fr U Pokorný Area din Spojení JugosláviePaderewski žádáC N S Eureka (Bunvell)
Jos Cvach Kadoka S 1)Nebraska $ r0

s Československemo uznání své vlády

liOO

50(1

l")210

Malt Novotný Pratt Kans 200(1 Příspěvky spolků
" centů

za člena
v Na Národní dan:

Paříž 24: ledna — To co zdá se

lo mu sděleno kuchařkou ze princ
dostává dostatek potravin Mnoho

lidí přijíždí na ostrov podívati se

na bývalého německého korunní-

ho prince k němuž domácí olryvn-telstv- o

chová se nyní laskavěji

ježto zvýšení zájmu o ostrov zna-

mená pro ně přímý prospěch

W JKr Veselý sr Thurston Varšava 23 ledna — Ignát J
Paderewski president nové polské byli konečným krokem k dávnoíf

Celkem +:soi:Nebraska t r(K
James Zelený Sewnnl Neb '()() republiky dokončiv utvoření ka připravovanému zřízeni společné

hranice mezi Jugoslávií a Českobinetu poslal notu spojencům sc
Příspěvky spolků na 5c přispěv slovenskem je právě prováděnoCelkem cích členu:

zadosti o uznaní prozatímní via-d- v

Polska jnko jedné ze spojenKRAJANK- -: lelegramy z l raný sdělily ze

Aojsko postupuje Ba- -Rád Denver ě 17 ZCIU tců

Dr Edwards' Olivě Tablets dostanou
se k původu a odstraní jej

lr Edwards' Olivo Tablets náhra-

žek ya kalomel působí mírni4 na stře- -

va a rozlioilnč ]iiii'iijl
Lilií stiení špatným (lochem shle-

dají rychlou úlevu pomocí Dr Edwards'
Olivo Tablets Příjemné poetik fen'
tabletky jsou užívány proti spatnému
dechu všemi jimž jsou známy

Dr Kdwards' Olivě Tablets píisobí
mírné však důkladně na střeva a já-

tra povzbuzují je ku přirozeným vý-

konům čistí krev a mírně ctdé ústrojí
vyčistí Konají to co nebezpečný ka-

lomel bez jakýchkoliv špatných ná-

sledků

Veškeré dobro z ošklivých odpor-

ných zžíravých odváděčích prostředků1

pochází od Dr Edwards' Olivo Tablets
bez svírání bolesti nebo jakýchkoliv
nepříjemných následků

Dr F M Edwards' vynalezl formuli
za sedmnáctileté prakse mezi nemocný-
mi kteří byli stiženi střev a jater ob-

tížemi provázenými špatným dechem

'Dr Edwards' Olivě Taldets jsou či

Denver Colo rr0Kifji jsic svoji finiou mcunmii
tak prosluli a všiclini kdož jste Rad Xebraska č ZCÍU

koňskýrn lesem v Uhrách aby se

spojilo s vojskem českosloven-

ským v údolí řeky Dunaje Mluví
Presiderft Švýcaranálo anebo snad vůbec ještě ni- - ('rete Nebr S4ÍH)

ěím nepřispěli ku podpoře práv ftád Rábí ZČIU Millian pnjel do ranze
Nebr 1")7()

Pense povolena
paní Rooseveltové

Washington D C 27 ledna—
Předloha povolující pensi v ob-

nosu $5000 ročně paní Roosevel-

tové byla poslána do Bílého do-

mu k presidentovu schválení když

byla přijata jednomyslně domem

zástupců Předloha tato také je-

dnomyslně přijata byla senátem

í tiV)iM)ene naši viasu ua uievu

clirabrým našim junákům v Če Rád Kolumbus č IW Z

se o tom že Jilioslované a Čecho-

slováci mají v úmyslu uzavřít i ho-

spodářskou a obrannou allianci a

spojením svých hranic odříznouti

Uhry od germánské části Evropy

skoslovenské armádě strádajícím C B J Tobias Nebr 2M
Ďád Svornost Hast íísvdovám a sirotkům nedejte se ni- -

101 ZCIW Wagner So

Dak ón"
i kým klamati kdy válka je skon-- J

ěena že další vaší podpory není
4 více potřeba ('innost Českého ftád Osvěta' č 94 ZCBJ

104000 amerických

raněných je v zámoří

Paříž 23 ledna — Gustave A-d-

president švýcarské republi-

ky přijel do Paříže Na nádraží
uvítán byl presidentem Poincaré-cfí-

a dostalo se mu vojenských

poct příslušných hlavě státu Až

doposud nebude učiněno žádného

uspořádání pro konferenci s pre-

sidentem Wilsoncm a jinými stát-

níky spojenců jež je hlavním cí-

lem návštěvy švýcarského

I Národního Sdružení ještě neza- - Virginia Nebr 570 stě výtažek zeleninový smíšený s olivo
Rád Montana ě 185 Z C Německá armáda bude

zreorganisována
íí luin lili iiriMii jiiii u niriiij-

-

Í ní tato cenká oranisace vytkla si B J Kolin Mimh 140
vým olejem poznáte je po jejich oli-

vové barvě Vezměte jednu nebo dvě
každý večer po týden a pozorujte ú- -fíád Mladý Rozkvět čís(v a úřfl pomáhat finanřné krája- -
cuiok nic n _)c krabička' I' všech

Washington D C 25 ledna —

Počet amerických raněných vojá-

ků v nemocnicích v zámoří je 104-00- 0

dle sdělení plukovníka W II

Smilba senátnímu výboru pro vo

1!: Z('BJ So Omnha 3"0 lékárníků —Ad vji um v jiuvr n jih-
[ blice kteří byli vlivem války v rťádČercloěólZClU
i neštěstí bídu a nouzi uvrženi Za- - Comstock Nebr 480

MALÝ OZNAMOVATEL
jenské nemocniceRád Křivoklát ě 70 ZCIUj jisíé nebude ani jediného jenž by

I eo nejdříve se složením slušného Tobias Nebr 38"
NA PRODEJ FARMA o 201 akrech

Berlín 27 ledna — Jednota
Německa s německým Rakouskem

bude jednou z prvních otázek ná-

rodním shromážděním ve Vymam

předsevzatých dle oznámení za-

hraničního ministra Brctkdoiif-Rantzau- a

Německé ministerstvo

války pokouší se provésti reor&a-nisa- ci

armády a sesíliti polskou

fronta Většinoví socialisté obdr

ffád Dwight Č 158 ZČIUf) obnosu nepospíchal a nepomohl v okresu líutler: lednu mih severovv- - Iv

V1Argentině 'byl
obnoven pořádek

Washington D C 23 ledna—
Dělnické nepokoje v Argentině

byly skončeny "aniž by byly pa

Dwieht Nebr flIiO hodně od města Abie O další podro

Ze státního sněmu ?

Lincoln Neb 25 ledna — Fi-

nanční výbor poslanecké sněmov
bnosti pište na majitele HENRYňád Brno ěís 43 ZČBJ
GRUNTOIÍÁl) Overtnn Neb—Adver- -Bruno Nebr 780
ťisement T22-0-

Rád i"jirov ě 138 ZCBJ

životy znešťastnělyeh krajanu
Závod "Pokroku" bu-

de vás po obdržení na jakýkoliv
obnos kvitovat! Vědomí o vyko-naré- m

šlechetném skutku bude

vás po celý věk Mažiti Neodklá-dejt- e

se zasláním svého příspěvku

ještě dnes!

ny odporučil k přijetí předlohu k

povolení $5000000 na zbudování

nové státní budovy Předloha ta
Eeter Nebr 305

FARMA NA PRODEJ — 140 akrů

želi 13500000 hlasů z celkového

počtu 29000000 odevzdaných při
volbách

— dobré výstavnosti 4 mílo od městaÚhrnem 15210
to pdporutuje zvláštní zdanění je-

den a půl mills po dobu šesti ro farma jest obražena 10 akrů dobré

ků čímž získá se obnos o něco vět- - louky 4U akrů pastvin hojnost duho

trny známky nebezpečí pro existu-

jící pořádek" dle prohlášení vy-

daného argentinským vyslanec-
tvím Země obnovila normální

činnost praví se dále v tomto pro-

hlášení a vláda učinila opatření
aby nepokoje vyvstalé v důsled-

ku dělnických sporů nemohly se

opakovati

#

Vydání Krajského Výboru
Za telegramy 3 měsíce $501

vého lesa dobrá voda teče celý roksi rcz pet muiionii vynoř změVýbuch usmrtil
" devět osob (Vna $100 iikr O další informace ilo- -BESÍDKA

1 ČESKÉ SV0B ŠKOLY
nil osnovu tak že žádnému členu

přítomné jegislatury nebude dovo- -poštovné $3r0 protest checku pište JOHN DI'S Neb —

Adv
(llolyrood) $250 úhrnem $1201

eiio aby byl členem komise jež
STAN SERPAX tajem bude míti ve své péči stavbu bu

DOBRY DOMOV
i

Sbor Zástupci České Svob

Školy uspořádal v neděli odpole-

dne v Sokolovně obvyklou Vá-

noční Besídku jež původně urče-

na byla na vánoční den ale ná

Bělorusové připojili
-

se k bolševikům na pěkných farmách v českých o- -

dovy Vyšetřování poměrů stát-

ních ústavů bylo zahájeno ve čtvr-

tek kdy címíivé senátního výbo-

ru pro veřejné ústavy navštívili

lincolnský hospital a státní vězení

t
Úmrtí krajanky

V neděli ve 3:50 bod odpole
sadach Libuši a Kolíně

v Louisianě

Výběr v obdělaných pozemcíchposlanecké siiěmoně po ostréDRSNÝ BOHY HRTAN
debatě zamítnuta byla předloha každé velikosti v těchto prospíva

Muskegon Okla 27 ledna —

Vůz naložený výbušninami k po-

užití v nedalekých olejových po-

lích vybuchl během "jízdy
resi-denč-

částí malého městečka Big

Heart Okla v sobotu minulého

týdne odpoledne a v důsledku to-

ho devět osob bylo usmrceno zna-

čné ninožstvÍTaněno a velká ško-

da způsobena na majetku Vý-

buch otřásl celým městečkem —

Osm obydlí bylo úplně zničeno a

několik osob usmrceno a poraně-

no padajícími kusy dřev Ani je-

diná budova ve městě neunikla

poškození' Velká panika povsta-

la ve městě a rozčilené obyvatel-

stvo bylo obtížno npokojiti Wal- -

Curych 24 ledna — Bílá Rus

proklamovala svoji jednotu s ru-

skou sovětskou republikou dle de-

peše x Kyjeva Jádro Bělorusů

jichž je asi 5000000 žije na Lit- -

vě jež zaplavena byla bolševiky

Depeíc ze Ženevy v neděli ozná- -

poslance Ilardina který žádal y

přebytek veřejných fondů po-

užit byl k nákupu bondň svobo r
dy za plnou jejich cenu Hardin

prohlásil že takové opatření bylo

by v zájmu nemajetných lidí kte

jících osadách ceny přístupné
Mírné zdravé podnebí dvě úrody
do roka

Zdarma popis krajiny seznam

farem v prodeji a krásný vlaste-nek- ý

nástěnný kalendář Pište
dokud výběr pozemků a zásoba

kaldenářů: JOS A UBL Box

1433 Alexandria la — Adv

finila že zpráva byla získána z Pra

hy v íom smyslu že Kyjev je v

moci bolševik! kteří svrhli vlá-

lo ikiMjn'kou

ří jsou nuceni své hondy prodá-vat- i

Ale většina poslanců uzna-

la za dobré hlasovati proti této

předloze tak aby spekulanti ku

UlehiI te rychle použ (jete-- li trochu
- VMusterole"
f ♦
A Musterole nedčlá puchýřů jako sta-

rodávná hořčicová nip1ať jednoduše M

natře prstama Pronikne k bolavémi

míktu a jemným dotekem uvolní sraženími

1 vytálne ií a zastavi boleit

Musterole je čisté bílé maánf vyriLřní
e oleje híjřcičnlho 'Je znamenité pro
rychlou úlevu bolavému hrtánu zápalu
trubic mandlí chřipce ztuhlému krku

Jyrhavičnosti poruše iívnl boleni hlavy
iraienl krve zápalu blan hottti bolestí
v křiží bolestem v kříži kloutech obola-vřný- m

svalům vyvrtknutinám odřeni-

nám oznobenioám omrzlým nohám na-- rt

uzeninám na prso uch (Často zamezí zá-

palu plk Nic není přeí Musterole pro
azflvku dřtf Chovejte ie pro okamžitou

potřebu 30e a 60c nádobka Nemorninl
nidoU 1250

Ze státního sněmu

dne zemřela po nemoci

ve svém domově na farmě neda-

leko Florence stará zdejší osadni-

ce paní Terezie Drábková Zpráva
o jejím skonu hluboce zarmoutila

velkou řadu jejích přátel kteří

upřímně si vážili Šlechetné této

ženy a dobré matky Paní Dráb-

ková narodila se dne lí června

184C v Černém Kostelci v Ce-

chách dožila w tudíž úctyhodné-

ho věku 73 let Do Ameriky při-

jela v r 1803 V Nebrasce proži-

la celkem 40 let z nichž 36 roků

strávila na farmě kde v neděli

rozloučila se se svými přáteli na

vždy Byla věrnou družkou své-

mu choti který byl jedním z h

osadníkfl naSebo okolí

něhot přijel do této zem? v roce

1858 Manželé Drábkovi byli pro-

následování krutým osudem před
několika léty ztratili u dee

ru po té zemřel jim! 32-let-
ý syn a

poslední rána stihla je dne 5 pro- -

pující tyto boudy značně pod cenu

Když svrbění je zastaveno kterou lidé museli zaplatiti na- -

lále niobii se obohacovat! na úkor

nemajetných Hardin naznačil že

mnoho lidí bylo přinuceno zakou

pit! bondň nad svoji finanční

Tuto jet íderi spolehlivý jistý pro-

středek k ulfHČení trmif okainitému od

trýzně svrWnf a svědění kůže— jeni čistí
a utiáuje kúil

Iste se kteréhokoliv drugisty po 2H
wb $100 láhvi semo a použijte jí dle
návodu Vabrzku seznáte íe svedení

uhry prašivina avrab skrvny pupence a

jiné podobné obtíe kožní zmizí

Malé zemo spolehlivé pronikaní'! te

schopnost a nyní ztrácejí peníze

DR KAR H BREUER
operace a ženské nenfoce

DR MILOSLAV J BREUER

diagnosa a vnitřní nemoce

Čeští lékaři
Pří naší 'úřadovně máni dokonalím

laboratoř k rozpoznávaní vdech nemocí

Mím nemocniční pojpní pro víech-n- y

operační 9 vnitřní případy nemecí

ť'fadona v pokoji číslo 210 Hcmrity
Mutual pudová
Hcvprovýchodiií roli 12 a i) ulic v

druhém piwbolí y pfedu Lincoln Neb

Lincoln Neb 23 ledna — Plá-

ny guvernéra McKclvie-h- o o een-tralisa- ci

státní administrace zdají
se míti denné více odpůrců Nyní

přišla státní zemědělská rada 8

v které poukazuj na to
že činnost zemědělské rady jež po
šedesát let udržována byla jako
nepolitická organisace stane se

kořistí stranické politiky Rada

tato pfipouítí že je třeba jisté re- -

když snaží se hondy odprodat' V

poslaueckě sněmovně podáno bylo
několik předloh jichž projedná i

kutinu ie vse ro treia nutí ponevac za vání bude prováženo ostrými de-

batami Jsou to předlohy týka-

jící se farních a soukromých škol

skorém Ytechy vyráky koni a
Íjudí měkkou a zvIravtNi
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